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شاخص

ثبات قیمت برنج ایرانی

قیمت برنج ایرانی در یک سال گذشته، غیر از یک 
جهش عمده در بهار امسال، نسبتاً باثبات بوده 
است. بر این اساس، متوسط قیمت این محصول 
در مهر امسال به کیلویی 23 هزار و 180 تومان 
رسیده که نسبت به شهریور 0.2 درصد کاهش و 
نسبت به مهر 97، 54 درصد افزایش را نشان می 
دهد. در این حال متوسط قیمت برنج خارجی 
درجه یک در مهرماه کیلویی هشت هزار و 970 
تومان بوده که به رغم رشد 1.4 درصدی نسبت 
به شهریور، تنها 3.6 درصد نسبت به مهر 97 

افزایش داشته است. )آمار: مرکز آمار ایران(

خبر

بازار خبر

62 درصد پزشکان، همچنان از 
قانون تمکین نکردند!

تسنیم- علی رستم پور در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با بیان این که، 
براساس آخرین آمارها تاکنون حدود 38 درصد 
پزشکان کل کشور در طرح اتصال کارتخوان به 
سامانه سازمان مالیاتی مشارکت داشته اند، 
افزود: براساس آمارهای اولیه حدود 75هزار 

پزشک باید در این طرح مشارکت کنند.

بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را 
برای سومین بار کاهش داد

مهر- فدرال  رزرو همان طور که انتظار می رفت 
اعلام کرد که نرخ بهره آمریکا را 0.25 درصد 
دیگر کاهش می دهد. با این تصمیم دلار کاهش 

و نرخ طلا افزایش یافت. 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

در حالی که کمتر از یک هفته به آغاز زمان 
ــدام ملی مسکن  ــ ــرای طـــرح اق ثبت نـــام بـ
باقی مانده، وزیــر راه از امضای تفاهم نامه 
با بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی)ره(، وزارت آموزش و پرورش، 
وزارت دفـــاع و وزارت کـــار، تــعــاون و رفــاه 
اجتماعی بــرای خانه دار شدن کارمندان، 
بازنشستگان، کارگران و نیروهای مسلح خبر 
داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
راه و شهرسازی، وزیر راه با اشاره به آغاز ثبت 
نام طرح اقــدام ملی مسکن از 15 آبان و در 
10 استان کشور، گفت: هم اکنون عملیات 
اجرایی  180 هــزار واحــد طرح اقــدام ملی 

مسکن آغاز شده و در دست اجراست.
اسلامی از اجرای چند طرح دیگر همزمان 
با طرح اقــدام ملی مسکن خبر داد و افزود: 
ــد مسکونی برای  ــزار واح احـــداث 100 ه
نیروهای مسلح، طبق تفاهم نامه منعقد شده 
بین وزارت راه و وزارت دفاع در دستور کار قرار 
دارد. در این طرح، در مناطقی که وزارت دفاع 
خود زمین دارد اقدامات احداث شروع شده و 
در مناطق دیگر با کمک وزارت راه، زمین های 
موردنیاز برای احداث واحدهای مسکونی در 

اختیار نیروهای مسلح قرار می گیرد.

همچنین امضای تفاهم نامه با ستاد اجرایی 
فرمان امام خمینی )ره( از دیگر اقدامات 
انجام شده است که بر این اساس، هم اکنون 
این ستاد، اجرای حدود هشت هزار واحد 
ــت. اسلامی با اشــاره به  ــرده اس ــاز ک را آغ
یک پروژه بزرگ دیگر تا پایان سال گفت: 
ــزار واحــد  محیط ها و مناطقی کــه 50 ه
مسکونی موضوع تفاهم نامه برای احداث 
هستند نهایی و قطعی خواهند شد و کار 
احداث 50 هزار واحد موضوع تفاهم نامه 

به سرانجام می رسد.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه، از امضای تفاهم 
نامه با بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و آغاز 
پروژه مشترک با آن بنیاد خبر داد و افزود: با 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی هم برای 

مسکن کارگران و مسکن بازنشستگان تامین 
اجتماعی تفاهم نامه ای به امضا رسانده ایم. در 
این خصوص، در حال مذاکره با وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هستیم تا بتوانیم زمین 
را در اختیار آن ها قرار دهیم و آن ها بتوانند 
جامعه کارگری و بازنشستگان را تحت پوشش 

این طرح  قرار دهند.
ــوزش و  وی امضای تفاهم نامه با وزارت آم
پرورش را از دیگر اقدامات تحقق طرح اقدام 
ملی وزارت راه و شهرسازی برای خانه دار 
شــدن فرهنگیان برشمرد و افــزود: جامعه 
بزرگ فرهنگیان، بازنشستگان و نیروهای 
مسلح، سه جامعه بزرگی هستند که در تفاهم 
نامه های منعقد شده یا در حال انعقاد، مورد 

توجه وزارت راه و شهرسازی بوده اند.

رئیس کل بانک مرکزی در یک پست اینستاگرامی 
پاسخ برایان هوک نماینده ویژه وزارت امور خارجه 
آمریکا در امور ایران را داد و نوشت: اقتصاد ایران 
مسیر تجارت در شرایط تحریمی و رشد صادرات 

نفتی و غیرنفتی را طی می کند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، 
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در این 
پست اینستاگرامی نوشته است: »اخبار تحریم های 

جدید در ادامه فشار حداکثری در روز گذشته:
- برایان هوک: صادرات نفت ایران به 120 هزار 

بشکه در روز رسیده!
- آمریکا تحریم های جدیدی درخصوص واردات و 
صادرات برخی لوازم و مصالح ساخت و ساز وضع کرد!
- آمریکا با همراهی چند کشور منطقه 25 شخص 

حقیقی و حقوقی را تحت تحریم قرار داد!«
ــای برایان هــوک را رد کرده  ــه ادع همتی در ادام
ــزوده اســت: »هر گــزاره قبلًا نیز تحت عناوین  و اف
مختلف اعلام شده بود. اگر گزاره اول درست بود 
شاید می شد به اثربخشی دو گزاره دیگر اعتنا کرد. 
اقتصاد ایران مسیر تجارت در شرایط تحریمی و رشد 

صادرات نفتی و غیرنفتی را طی می کند.«

وزیر راه و شهرسازی خبر داد: 

تفاهم برای خانه دار شدن 4 گروه 
واکنش همتی به 

ادعای برایان هوک 
اقتصاد ایران مسیر رشد صادرات 

نفتی و غیرنفتی را طی می کند 

معاون وزیر اقتصاد ضمن تکذیب مالیات بر سود سپرده اعلام کرد: 

در حالی که اواخر هفته قبل، براساس یک پیش 
نویس از لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم، 
خبر از وضع مالیات بر سود سپرده های بانکی 
منتشر شده و به سرعت هم تکذیب شده بود، 
رئیس کل بانک مرکزی و معاون وزیــر اقتصاد 
هم این موضوع را تکذیب کردند اما معاون وزیر 
اقتصاد گفت که ممکن است سود سپرده جزو 
درآمد مشمول مالیات قرار بگیرد اما نرخ مالیاتی 
صفر بر آن وضع شود. وی از گنجانده شدن مالیات 
بر مجموع درآمد در پیش نویس این اصلاحیه و 

تشکیل کمیته ویژه برای بررسی آن نیز خبر داد.
محمدعلی دهقان دهنوی در گفت وگو با تسنیم، 

با بیان این که هم اکنون پیش نویس اولیه اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم به معاونت اقتصادی 
وزارت اقتصاد ارجاع شده است، افزود: تاکنون 
بخش های ابتدایی پیش نویس ارائه شده از سوی 
سازمان مالیاتی در معاونت اقتصادی بررسی 
شده اما تا امروز هیچ بحثی در خصوص موضوع 
ضرایب جدید مالیات بر مجموع درآمــد قطعی 
نشده است. وی افــزود: آن چه در برخی سایت 
ها منتشر شده یک پیش نویس اولیه و غیر قابل 
استناد است که قطعاً در مراحل بعدی تغییرات 
زیادی خواهد داشت. معاون وزیر اقتصاد، با اشاره 
به تشکیل کمیته ویژه در این معاونت جهت بررسی 

پیش نویس لایحه مالیات بر مجموع درآمد، گفت: 
برآورد اولیه ما این بود که در پایان مهر ماه بررسی 
اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم تکمیل شود 
اما با توجه به پیچیدگی ها و ظرافت های بررسی 
این موضوع، احتمالًا تا انتهای پاییز بررسی های 
معاونت اقتصادی درخصوص پیش نویس لایحه 
قانون به اتمام برسد.  دهقان دهنوی با بیان 
این که مالیات بر مجموع درآمد در پیش نویس 
اصلاحیه لایحه مالیات های مستقیم گنجانده 
ــزود: در بحث مالیات بر مجموع  شده اســت، اف
درآمد باید همه درآمدهای افراد از جمله درآمد 
حاصل از سود سپرده بانکی، املاک، دارایی ها و 

کلیه درآمد ناشی از شغل و به طور کلی هر چیزی 
که منجر به درآمــد و سود شود احصا  شود. وی 
افــزود: این سیاست گذار اقتصادی و در نهایت 
مجلس است که تعیین می کند کدام درآمدها از 
مالیات معاف و برای کدام درآمدها نرخ های پایین 
یا بالاتر مالیاتی لحاظ شود.  دهقان دهنوی گفت: 
بنابراین مباحث مطرح شده درخصوص دریافت 
مالیات از سود سپرده های بانکی صحت ندارد و 
هنوز هیچ چیز در این زمینه قطعی نیست. به گفته 
معاون وزیر اقتصاد بعد از تکمیل بررسی ها در 
معاونت اقتصادی پیش نویس مربوط به دولت 

ارجاع می شود.

کمیته ویژه برای »مالیات بر مجموع درآمد«

 گشایش نوزدهمین نمایشگاه
 بین المللی صنعت برق 

حسین بردبار-  وزیر نیرو که در مراسم گشایش 
نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق با 
همتای سوری و نمایندگانی از عراق و ارمنستان به 
محل نمایشگاه های دایمی تهران آمده بود، با اشاره 
به گردش 23 هزار میلیارد تومانی صنعت برق گفت 
که این صنعت به منابع داخلی متکی است نه بودجه 
نفتی. رضا اردکانیان همچنین از ساخت نیروگاه و 

بازسازی شبکه برق سوریه توسط ایران خبرداد.
به گزارش خراسان، رضا اردکانیان در حاشیه این 
نمایشگاه که با حضور500 شرکت از 13 کشور 
جهان در تهران دایر است ، با اشاره به این که ایران 
در حال ساخت 526 مگاوات نیروگاه برق در سوریه 
است، گفت: تجهیزات صنعت برق سوریه در منطقه 
لاذقیه توسط ایران در حال بازسازی است و ایران به 
دنبال توسعه همکاری با سوریه از مسیر عراق است.
وی با اشاره به این که ما به دنبال توسعه همکاری 
با سوریه از مسیر عراق هستیم، گفت: همکاری 
در صنعت برق منطقه ای به توسعه پایدار کمک 
می کند، به همین جهت در شرایط کنونی در 
حال ساخت 526 مگاوات نیروگاه برق در سوریه 

هستیم.
وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به تکیه نکردن 
بودجه به نفت، آیا صنعت برق نیز در بودجه دیده 
خواهد شد یا خیر، گفت: زمانی که بودجه وابستگی 
عمده ای به نفت داشته باشد نیز عمدتا صنعت برق 

متکی به منابع داخلی است.
اردکانیان افزود: بخش عمده ای از حدود 23 هزار 
میلیارد تومان گــردش مالی صنعت برق کشور 
متکی به منابع داخلی است و این صنعت متکی به 
صادرات تجهیزات و خدمات مهندسی است و فکر 
می کنم که از این حیث مشکلی در زمینه صنعت 

برق نداشته باشیم.
شایان ذکر است ،در نوزدهمین نمایشگاه صنعت 
برق، 41 شرکت دانش بنیان تولیدی و نوپا به ارائه 
آخرین دستاوردهای خود در حوزه صنعت برق 
زمینه های  در  فعال  شرکت  پرداخته اند.500 
مرتبط با صنعت برق در این نمایشگاه حضور دارند 
که 36 شرکت آن از 13 کشور آلمان، ایتالیا، چین، 
روسیه، فرانسه، ژاپن، انگلستان، اسپانیا، سوئیس، 

بلژیک، ترکیه، فنلاند و لبنان حضور دارند.


